
                                 令和４年１月２１日 

保護者の皆様 
京都市立高倉小学校 
校長 野口 十三枝 

 
 

感染拡大防止等に向けたご家庭での取組のお願い 
 
 

新春の候，保護者の皆様におかれましては，ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，高倉教育の進展に

ご理解とご協力を賜りまして，ありがとうございます。 

現在，新型コロナウイルスの感染が急拡大しております。以前にもお願いをしております内容につきまして，

再度対策のお願いを記しますので，保護者の皆様にはご理解，ご協力をお願いいたします。 

  
 
 

記 
 
 
 

１ お子様とご家族様の毎朝の健康観察や体温測定等，健康管理を徹底してください。 

  健康観察票には土日も必ず検温記入をして，登校時に持たせてください。 

 

 

２ お子様の体調不良が確認された場合，別室の待機とし，ご家庭からの速やかなお 

迎えをお願いしますので，ご協力ください。 
 
 
 

３ お子様が少しでも体調不良を感じる症状（発熱，咳，頭痛，倦怠感（だるさ），味覚・嗅覚の違和感等）が

あるときは，ためらわずに学校を休むことを徹底してください。 

 

 

４ 同居されているご家族に同様の体調不良の症状が見られる際や，ご家族様が，医師等からＰＣＲ

検査等を受けるよう指示された際も，休むことを徹底してください。 

   

 

５ お子様が参加されている，塾や習い事等も，体調不良の際は参加を控えることを徹底し

てください。 
                           


